orationem, aut quid simile. Nam de illa omissione et similibus multo magis procedit ratio facta. Et præterea dare pecuniam alicui ut aliquod peccatum committat, non est simo- nia, ut constat; ergo nec dare pecuniam ut omittat actum virtutis. Hæc vero ratio ostendit hanc partem non solum procedere, quando actus non est debitus, et ommissio potest sine peccato haberi, sed etiamsi debitus sit, et ommissio sit peccaminosa. Probatur, quia sem- per ommissio illa est usus, vel abusus puræ vo- luntatis, et non alicujus potestatis, aut gratiæ spiritualis; et quando actus est debitus, solum additur omissioni ratio peccati, quæ non facit omissionem esse magis spiritualem, sed solum esse peiorem, quod non refert ad rationem simoniæ. Atque ita dare alicui pecuniam, ne ingrediatur religionem, vel illam accipere sub tali promissione, non est simonia, quia nihil spirituale ibi intervenit. Quod verum est, etiamsi qui vendit negationem ingressus, ha- beret ex voto obligationem ingrediendi; nam licet in eo alias gravissime peccet, non tamen est simoniacus, propter rationem dictam.

12. *An simonia sit omittere propter pretium actum debitum ex officio.*—Sed quid, si actus sit debitus ex officio spirituali, ut si parochus, qui ex officio tenetur missam dicere, propter pretium illam omittat? Item si nolit confessio- nem subditi audire, quando tenetur: nam tunc etiam videtur sua jurisdictione et officio abuti. Cur enim negare, propter pretium, ab- solutionem in sacramento debitam, est simo- nia et venditio spiritualis jurisdictionis, et vendere negationem totius confessionis et ab- solutionis, non est simonia, cum illæ ommissio- nes ejusdem speciei esse videantur? utraque enim est injustitia quædam contra obligatio- nem ratione officii. Item si negare officium debitum non est simoniæ materia, quomodo verum est quod in dicto cap. *Nemo* dicitur, propter pecuniam non denunciare publicum peccatorem, esse simoniam? Nam illa negatio non est actus jurisdictionis, sed ommissio ejus- dam actus debiti ex charitate, vel ad summum ex obedientia, vel justitia legali. Item si paro- chus pretio corruptus negat subdito auditio- nem confessionis, aut aliud sacramentum, non est simoniacus; ergo etiam negando illi licentiam eligendi alium confessorem, propter pretium, non erit simoniacus; minus enim videtur esse hoc quam illud. Consequens au- tem non consonat his quæ diximus, nam illa negatio licentiæ, actus jurisdictionis est. Deni- que examinatores ecclesiastici, constituti ad